1

Протокол № 3

заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский район»

а. Кошехабль                                                                    17 сентября 2022 года

Время начала заседания конкурсной комиссии   10 час. 00 мин.
Время окончания заседания конкурсной комиссии  11 час.00 мин.
Присутствуют члены конкурсной комиссии:

	Председатель конкурсной

комиссии
	         Кидакоев Руслан Валерьевич

	Заместитель председателя конкурсной комиссии
	      Непшекуев Амин Хаталиевич

	Секретарь конкурсной  комиссии
	       Карданов Асхад Амарбиевич

	Член конкурсной комиссии
	       Схабо Нальбий Саидович

	Член конкурсной комиссии
	       Митусов Сергей Валерьевич

	Член конкурсной комиссии
	        Зехов Зураб Хазретбиевич

	Член конкурсной комиссии
	      Малахов Сальман Заурбиевич

	Член конкурсной комиссии
	  Ворокова Светлана Аслановна

                                             Повестка дня:
Проведение конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский район»
                                              СЛУШАЛИ:
 Информацию секретаря конкурсной комиссии Карданова Асхада Амарбиевича об участниках конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский район»
Уважаемые члены конкурсной комиссии, в соответствии с решением конкурсной комиссии, к конкурсу было допущено 3 участника.  Из трех участников, на сегодняшнее заседание конкурсной комиссии явились только два кандидата. Кандидат Морозова Елена Викторовна не явилась на заседание.
В соответствии с пунктом 7.5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы  МО «Кошехабльский район» и выборов Главы МО «Кошехабльский район», кандидат, не явившийся на заседание конкурсной комиссии, считается отказавшимся от участия в конкурсе.
Хамирзов Заур Аскарбиевич, 1972 года рождения, образование высшее, в настоящее время  Глава муниципального образования «Кошехабльский  район», выдвинут местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия». Все необходимые сведения о кандидате представлены в личном деле, сформированном из материалов, поданных кандидатом в конкурсную комиссию в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский  район» и выборов Главы муниципального образования «Кошехабльский  район» по результатам конкурса.

Шовгенов Каплан Хакуратович, 1980 года рождения, образование высшее, Глава муниципального образования «Блечепсинское сельское поселение», выдвинут в порядке самовыдвижения. Все необходимые сведения о кандидате также представлены в личном деле, сформированном из материалов, поданных кандидатом в конкурсную комиссию в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский  район» и выборов Главы муниципального образования «Кошехабльский  район» по результатам конкурса.

1. Председатель конкурсной комиссии

– Уважаемые коллеги! Конкурсной комиссии необходимо провести ряд конкурсных процедур, предусмотренных Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский  район» и выборов Главы муниципального образования «Кошехабльский  район» по результатам конкурса. Предлагаю следующий порядок конкурсных испытаний:

1. Проведение тестирования кандидатов.
2. Заслушивание предвыборных программ кандидатов, в случае необходимости, вопросы кандидатам по содержанию предвыборных программ.

3. Проведение собеседования  с каждым из кандидатов индивидуально.
Есть иные предложения по порядку проведения конкурса? Нет? Тогда прошу голосовать.

                      Голосовали: за - 8
                      против - нет
                      воздержались – нет

                      Решение принято единогласно.
Спасибо, коллеги. Прошу секретаря комиссии пригласить зарегистрированных кандидатов  для прохождения первого этапа конкурса – тестирования.
Уважаемые участники конкурса! Каждому из вас выдан тест для определения уровня профессиональных знаний. На каждый из вопросов предлагается 4 варианта ответа, один из которых является правильным. Обращаю Ваше внимание, что на каждой странице теста вам необходимо поставить свою подпись для исключения возможности подмены результатов теста. На прохождение тестирования, в соответствии с Положением  о порядке проведения конкурса, вам отводится не более 20 минут. Прошу приступать. По окончании тестирования прошу передать заполненные тесты секретарю конкурсной комиссии.
1. Председатель конкурсной комиссии

– Коллеги, участниками конкурса пройдено тестирование. Прошу каждого из вас поочередно с помощью контрольного теста, имеющегося у каждого из членов конкурсной комиссии, оценить результаты прохождения участниками тестирования с занесением соответствующих оценок в индивидуальный оценочный лист, также имеющийся у каждого из членов конкурсной комиссии. Есть вопросы по оценке результатов тестов? Нет? Тогда прошу приступить к оценке.

Председатель:

– Коллеги, в соответствии с принятым порядком, следующий этап конкурса заключается в заслушивании предвыборных программ кандидатов и уточняющих вопросов по заслушанной программе. Прошу секретаря пригласить  участника конкурса
Хамирзова  Заура Аскарбиевича
Председатель:

– Спасибо, Заур Аскарбиевич. Есть вопросы по программе?

Председатель:

Теперь, переходим к следующему участнику конкурса. Прошу секретаря комиссии пригласить Шовгенова Каплана Хакуратовича.
Председатель:

– Спасибо, Каплан Хакуратович. Есть вопросы по программе?

Председатель:

– Итак, коллеги, все конкурсные процедуры, предусмотренные Положением о проведении конкурса, проведены. Прошу сдать заполненные индивидуальные оценочные листы секретарю конкурсной комиссии для формирования сводного оценочного листа с итоговой суммой баллов каждого из участников конкурса.

Готовы итоговые результаты? И так для оглашения результатов конкурса слово предоставляется секретарю комиссии
 Карданову Асхаду Амарбиевичу.
Оглашение результатов конкурса
Председатель:

– Спасибо. Коллеги, есть возражения? По ходу проведения конкурса либо по итогам конкурса? Иные возражения? Нет? Тогда объявленные секретарем комиссии результаты, в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский  район» и выборов Главы муниципального образования «Кошехабльский  район» по результатам конкурса,
надо будет утвердить.

 Прошу секретаря комиссии пригласить на указанное заседание участников конкурса для оглашения им результатов конкурса. Всех устраивает такой порядок? Прошу голосовать.
                                 Голосовали: за - 8
                      против - нет
                      воздержались – нет

                      Решение принято единогласно
– Коллеги,  в соответствии с пунктом 8.3. Положения о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский район»» и выборов Главы муниципального образования «Кошехабльский район» по результатам конкурса мы с вами должны отобрать 2 кандидата, набравших наибольшее количество баллов по результатам конкурса. Но так как, у нас всего в конкурсе участвуют 2 кандидата, предлагается предложить СНД для рассмотрения и проведения выборов обоих кандидатов. По результатам конкурса нами составлено заключение, которое необходимо утвердить.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить заключение  конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский район» от 17 сентября 2022 г. о результатах конкурса (заключение прилагается)

2. Отобрать по результатам конкурса для избрания Советом народных депутатов муниципального образования «Кошехабльский район» Главы муниципального образования «Кошехабльский район» две кандидатуры:

Хамирзова Заура Аскарбиевича, с суммой баллов по результатам конкурса ______ баллов;

Шовгенова Каплана Хакуратовича, с суммой баллов по результатам конкурса ______ баллов.
                             Голосовали: за - 8

                      против - нет
                      воздержались – нет

                      Решение принято единогласно
Председатель:

– От лица конкурсной комиссии поздравляю вас с достойным прохождением конкурсных процедур  и желаю удачи на предстоящих выборах Главы муниципального образования «Кошехабльский район».

В соответствии с Положением  о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Кошехабльский район»» и выборов Главы муниципального образования «Кошехабльский район» по результатам конкурса, прошу секретаря конкурсной комиссии в установленный срок после проведения конкурса направить все необходимые документы, предусмотренные озвученным Положением, в Совет народных депутатов муниципального образования «Кошехабльский район».

Уважаемые члены конкурсной комиссии, есть возражения по проведению заседания? По работе конкурсной комиссии в целом? Нет? В таком случае заседание объявляю закрытым.

Председатель конкурсной комиссии:                                        Р.В. Кидакоев
Секретарь конкурсной комиссии:                                             А.А. Карданов